
Zarządzenie Nr 61/2013 
Wójta Gminy Manowo 

z dnia 26 sierpnia 2013r. 
 
 

w sprawie ogłoszenia konkursów na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”, 
„Najładniejsze stoisko 2013” oraz „Manowski specjał” oraz przyjęcia ich  

regulaminów 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
tj. 2013r. Nr 594  z późn. zm.) zarządzam: 
 
§ 1.1.  Ogłoszenie gminnych konkursów na „Najpiękniejszy wieniec dożynkowy”, 
„Najładniejsze stoisko 2013” oraz „Manowski specjał”. 
2. Przyjęcie regulaminów konkursów stanowiących załączniki do niniejszego 
zarządzenia. 
 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
  



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia Nr 61/2013 

Wójta Gminy Manowo 
 z dnia 26 sierpnia 2013r. 

 
REGULAMIN KONKURSU 

NA „NAJPIĘKNIEJSZY WIENIEC DOŻYNKOWY” 
 
Organizator: 
Wójt Gminy Manowo 
 
Termin konkursu: 
7 września 2013r. plac rekreacyjny przy Gminnym Ośrodku Kultury  w Wyszewie 
 
Cel konkursu: 
- kultywowanie i upowszechnianie tradycji ludowych związanych ze Świętem Plonów 
- prezentacja najpiękniejszych wieńców dożynkowych z terenu gminy Manowo 
- promocja walorów wsi polskiej 
 

Warunki uczestnictwa: 

1. Każde sołectwo może zgłosić do konkursu po jednym wieńcu. 
2. Każde sołectwo winno mieć ze sobą planszę informacyjną umieszczoną na wieńcu 

zawierającą nazwę sołectwa. 
3. Wieńce dożynkowe biorące udział w konkursie powinny zamknąć się maksymalnie w 

rozmiarach: wysokość do 180 cm, szerokość w podstawie oraz średnicy na całej 
wysokości wieńca do 200 cm. 

4. Miejscem spotkania grup dożynkowych jest Kościół w  Wyszewie dnia 7 września 2013r. 
 do godz. 13.50.  Msza Dożynkowa zostanie odprawiona o godz. 14.00. 

Komisja konkursowa: 

1. Komisję oceny wieńców powołuje organizator. W skład 5-osobowej komisji konkursowej 
wchodzą osoby nie wystawiające swoich prac, reprezentujące miejscowe środowisko 
oraz osoby spoza gminy posiadające wystarczającą wiedzę w zakresie tradycji wieńca 
dożynkowego, techniki wykonania itd.  

2. Komisja konkursowa przyzna I, II, III miejsce, za zajęcie którego zostanie wręczony 
dyplom i nagroda. 

3. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymają wyróżnienia. 
4. Nagrody i wyróżnienia zostaną wręczone w dniu 7 września w godz. 17.30-18.00 
5. Zwycięzca konkursu będzie reprezentował Gminę Manowo podczas Dożynek 

Powiatowych w Biesiekierzu  14 września br. 
 

Kryteria oceny: 

Komisja dokona wyboru najpiękniejszego wieńca dożynkowego oceniając: 

1. sposób wykonania wieńca, różnorodność użytych do wykonania wieńca dożynkowego 
podstawowych materiałów naturalnych takich jak: zboża, owoce, warzywa, kwiaty, zioła  
– od 0 do 5 pkt 

2. wartości artystyczne związane z kulturą robienia wieńca dożynkowego – zachowanie 
elementów tradycyjnych/ kompozycja, dobór barw, architektura bryły/ – od 0 do 5 pkt 



3. ogólny wyraz artystyczny – od 0 do 5 pkt 
4. poziom i styl wykonania – od 0 do 5 pkt 

Wieniec powinien być zbudowany z plonów ziemi i elementów podtrzymujących np. z drewna, 
stali. Nie powinien swoim wyglądem budzić negatywnych skojarzeń, obrażać uczuć religijnych 
itp. 

Przy wykonywaniu tradycyjnego wieńca powinny być użyte zboża, owoce i kwiaty występujące 
na terenie regionu. Niedopuszczalne jest używanie zdobnictwa sztucznego. 

 

Biuro organizacyjne: 
Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie 
tel. 94 318 25 90, e-mail: gok.wyszewo@wp.pl 
 

  



Załącznik nr 2  
do Zarządzenia Nr 61/2013 

Wójta Gminy Manowo 
 z dnia 26 sierpnia 2013r. 

 
 

REGULAMIN KONKURSU NA „NAJŁADNIEJSZE STOISKO 2013”  
 
Organizator: 

Wójt Gminy Manowo 

Miejsce konkursu: 

Plac rekreacyjny przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wyszewie 

Termin konkursu: 

7 września 2013r. 

Warunki uczestnictwa w konkursie: 

1. W konkursie mogą uczestniczyć stoiska promocyjne przygotowane przez sołectwa, 

stowarzyszenia, organizacje. 

2. Delegacje stoisk promocyjnych przyjeżdżają na miejsce konkursu na koszt własny. 

Kryteria oceny oraz nagrody: 

1. Komisja dokona wyboru najładniejszego stoiska dożynkowego oceniając: 

- kompozycję przestrzenną stoiska, 

- koncepcję układu eksponatów, 

- jakość realizacji projektu, 

- sposób promocji stoiska, 

- wartości artystyczne wyeksponowane na stoisku, 

- ogólny wyraz artystyczny. 

2. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi podczas Gminnych Dożynek w Wyszewie. 

3. Zwycięscy konkursu otrzymają nagrody za I, II, III miejsce. Wszystkim uczestnikom zostaną 

wręczone dyplomy. 

4. Zwycięzca konkursu będzie reprezentował swoje stoisko podczas Dożynek Powiatowych w 

Biesiekierzu - 14 września br. jako stoisko promocyjne Gminy Manowo. Koszty przewozu 

namiotu i materiałów na Dożynki Powiatowe poniesie Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie 

4. Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatora. 

 

Biuro organizacyjne: 
Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie 
tel. 94 318 25 90, e-mail: gok.wyszewo@wp.pl 
 

 
 



 
Załącznik nr 3  

do Zarządzenia Nr 61/2013 
Wójta Gminy Manowo 

 z dnia 26 sierpnia 2013r. 
 

REGULAMIN KONKURSU                                                                        
 „MANOWSKI SPECJAŁ ” 

 
ORGANIZATOR KONKURSU: 
Wójt Gminy Manowo 
 
MIEJSCE I CZAS  KONKURSU: 
Manowskie Święto Plonów, Plac rekreacyjny przy GOK w Wyszewie, 7 września 2013r. w 
godz. 16.00-17.30 

CEL KONKURSU 
1. Identyfikacja i zgromadzenie wiedzy o oryginalnych regionalnych specjałach kulinarnych 
wytwarzanych na terenie gminy Manowo.  
2. Poszukiwanie specjałów z ,,dawnych czasów”, charakterystycznych dla regionów pochodzenia 
mieszkańców gminy, mogących być wizytówką gminy Manowo; 
3. Upowszechnianie i wykorzystanie tych specjałów w wzbogaceniu oferty turystycznej naszej 
gminy. 

PRZEDMIOT KONKURSU  
Przez „Manowski specjał” rozumiemy produkt kulinarny, który jest związany z tradycją 
kulinarną gminy Manowo. 
Produkt ten powinien być wytwarzany na małą skalę, tradycyjnymi metodami, wywodzić się z 
kultywowanych zwyczajów kulinarnych w dawnych czasach i w regionach, z których pochodzą 
mieszkańcy gminy Manowo. 

Produkty oceniane będą w 3 kategoriach:  
I kategoria – potrawy mięsne, rybne i z dziczyzny. 
II kategoria – wyroby cukiernicze. 
III kategoria  - potrawy jarskie. 
 
ZASADY UDZIAŁU W KONKURSIE  
1. W konkursie mogą wziąć udział osoby zamieszkujące gminę Manowo, które przedstawią 
produkty spełniające warunki podane w regulaminie oraz przyślą wypełnione karty zgłoszenia 
do konkursu do dnia 05.09.2013r. na adres:  
Urząd Gminy Manowo 
76-015 Manowo 40 
z dopiskiem „Manowski Specjał”,  
lub mailem promocja@manowo.pl  
2. Warunkiem wzięcia udziału w konkursie jest prezentacja produktu w trakcie Manowskiego 
Święta Plonów w Wyszewie . Organizator nie zapewnia namiotu wystawienniczego 

OCENA KONKURSOWA   
1. Ocenie podlegają wszystkie produkty spełniające warunki konkursowe. 
2. Przy ocenie produktów będą brane pod uwagę walory smakowe, estetyczne i wykonanie 
dania  zgodnie z tradycją kulinarną. 
3. Produkty zostaną ocenione w dniu 7 września  br. podczas Manowskiego Święta Plonów 
 przez specjalnie powołaną komisję konkursową. 
 
 



4. Po zapoznaniu się produktami komisja przyzna I, II, III miejsce w każdej z kategorii, za zajęcie 
którego zostanie wręczony dyplom i nagroda rzeczowa. 
5. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymają certyfikat uczestnictwa i nagrodę pocieszenia.  
 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne:  
a) z wyrażeniem zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych dla celów niniejszego 
konkursu zgodnie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002r. nr 101, poz. 926 z późniejszymi zm.). 
 b) z akceptacją warunków niniejszego regulaminu.  
2. Ostateczna interpretacja regulaminu należy do organizatorów. 
3. Wszelkich dodatkowych informacji udziela Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie- tel. 094 
318 25 90, 795499259. 
 
Biuro organizacyjne: 
Gminny Ośrodek Kultury w Wyszewie 
tel. 94 318 25 90, e-mail: gok.wyszewo@wp.pl 
 

KARTA ZGŁOSZENIOWA PRODUKTU DO 

KONKURSU „Manowski specjał” 

I. DANE PERSONALNE( prosimy wypełnić czytelnie, drukowanymi literami ). 

1. Imię i nazwisko zgłaszającego ……………………..……………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

2. Nazwa stowarzyszenia, instytucji (jeśli dotyczy) ……….………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

3. Adres ( miejscowość, ulica, kod pocztowy, poczta) ……………..………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

4. Numer telefonu ……………………………………………………………………………………………….. 

5. Adres e- mail ………………………………………………………………………………………………….. 

II. OPIS PRODUKTU: 

1. Nazwa produktu ………………………..…………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….………………… 

2. Opis produktu ( region pochodzenia, ew. historia produktu; receptura własna, z przekazu; 

okazja, na którą wykonuje się dany produkt, np. wigilia, święta rodzinne; inne) 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

……………………………………………………………………………………………… 



3. Skład produktu. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

……………………………………………………………………………………………… 

5. Sposób i przybliżony czas wykonania. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…………………

……………………………………………………………………………………………… 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez organizatorów moich danych osobowych w rozumieniu 

ustawy  z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych ( Dz. U.z 2002r. nr 101, poz. 926   

z późniejszymi zm.). 

 

………………………………………… 

Podpis, data 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


